práf ist geben do von Christi gepFrd warn ergangen dreutzehen hundert jar darnach in dem vár 

und zwaintzisten jar dez mantags vor dem Auffarttag. 

a brFder über der Zeile von gleicher Hand eingefügt. 
b nimer me irrig UBLoE. 
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68. 

Die Pfarrer Dietrich von Pergkirchen und Laurenz von Münzbach entscheiden als gewählte 

Schiedsrichter einen Zehentstreit zwischen den Klöstern Baumgartenberg und Waldhausen. 

1325 April 9, Baumgartenberg 

Orig. verschollen (A) 
Kop. A, p. 40 (ii V) 

Druck:  UBLoE V, 417 Nr. 423 (“aus einem gleichzeitigen Pergamentcodex. zu Windhaag“ = 

Kop. A) 
Reg.: - 

[I]n nomine Domini amen. Nos Ditricus plebanus in Perkirchen et Laurencius plebanus in 

Mûnspach tenore presencium profitemur, quod venerabiles in Christo patres, videlicet 

dominus Chunr(adus) abbas in Paungartenperg et conventus aca dominus Wisentho prepositus 

etb conventus in Waldhausen, orta inter illos super iure percipiendi terciam partem decimarum 

de agris pertinentibus ad predium, quod vulgariter dicitur Freuntinn hofstat, et ratione 

earundem quibusdam violenciis ac iniuriis, materia questionis in nos tandemc tamquam 

arbitros, arbitratores seu amicabiles compositores ex utriusque sui conventus consensu 

compromittere super lite huiusmodi curaverunt. In qua sane composicione amicabili arbitrio 

sive laudo pro bono pacis etd concordie Christi nomine invocato pariter duximus 

procedendum, ut scilicet dominus prepositus et ecclesia Waldhusensis supradictam partem 

decimarum in loco ac predio memoratis cum omni iure suo et pertinenciis decetero in 

perpetuum, quemadmodume hactenus, sic et inantea possideant et percipiant pacifice ac 

quiete. Quidquid vero domino preposito et ecclesie Waldhusensi pro violencia et iniuriis sibi a 

domino abbate et suis ratione huiusmodi questionis illatis videbatur competere accionis, 

penitus relaxamus, ipsum dominum abbatem et ecclesiam in Paumgartenperg ab hoc 

omnimodo absolventes. Verum ne arbitrorum officium ex parcium variacione seu discordia 

velud inerme valeat in posterum enervari, penam triginta librarum Wiennensium monete de 

consensu utriusque partis huic laudo, arbitrio seu compromisso adiecimus, quam sane penam 

parti alteri integraliter persolvendam incurret, quicumque contra premissa venerit vel aliquo 

premissorum. In quorum omnium testimonium presentes litteras scribi fecimus sigillorum 

a Kop A irrig ad. 
b Kop. A verbessert aus irrigem in . 
c tandem über der Zeile von gleicher Hand eingefügt. 
d et von gleicher Hand am Rand mit Verweiszeichen eingefügt. 
e Kop. A q(uem)admodmodum. 
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nostrorum munimine roboratas. Latum est laudum, arbitrium seu compromissum in